
Francisco Gonzalez 2 8616154975
7.21 kW 29 de Agosto de 2024

PDBT

1,908 kWh $ 7,948

13 1,890 kWh $164

97.94 % BIMESTRE $ 7,784

$47,688.00 MXN $987.00 MXN $46,701.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 555 W 13 36.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.4 %



Propuesta 1 29 de Agosto de 2024 13 de Septiembre de 2024

20240008

Francisco Gonzalez 2  
8616154975

ecosol.energiasolar23@gmail.com

13 Jinko Mono 555w

7210 Mano de obra sistema interconectado (USD)

Subtotal $ 144,200.00

TOTAL (MXN) $ 144,200.00



1 $ 47,688.00 $ 987.00 $ 0.00 $ 46,701.00 $ 46,701.00 $ -97,499.00

2 $ 49,118.64 $ 1,016.61 $ 0.00 $ 48,102.03 $ 48,102.03 $ -49,396.97

3 $ 50,592.20 $ 1,047.11 $ 0.00 $ 49,545.09 $ 49,545.09 $ 148.12

4 $ 52,109.97 $ 1,078.52 $ 0.00 $ 51,031.44 $ 51,031.44 $ 51,179.56

5 $ 53,673.26 $ 1,110.88 $ 0.00 $ 52,562.39 $ 52,562.39 $ 103,741.95

6 $ 55,283.46 $ 1,144.20 $ 0.00 $ 54,139.26 $ 54,139.26 $ 157,881.21

7 $ 56,941.97 $ 1,178.53 $ 0.00 $ 55,763.44 $ 55,763.44 $ 213,644.65

8 $ 58,650.22 $ 1,213.89 $ 0.00 $ 57,436.34 $ 57,436.34 $ 271,080.99

9 $ 60,409.73 $ 1,250.30 $ 0.00 $ 59,159.43 $ 59,159.43 $ 330,240.42

10 $ 62,222.02 $ 1,287.81 $ 0.00 $ 60,934.21 $ 60,934.21 $ 391,174.63

11 $ 64,088.68 $ 1,326.45 $ 0.00 $ 62,762.24 $ 62,762.24 $ 453,936.87

12 $ 66,011.34 $ 1,366.24 $ 0.00 $ 64,645.11 $ 64,645.11 $ 518,581.97

13 $ 67,991.69 $ 1,407.23 $ 0.00 $ 66,584.46 $ 66,584.46 $ 585,166.43

14 $ 70,031.44 $ 1,449.44 $ 0.00 $ 68,581.99 $ 68,581.99 $ 653,748.42

15 $ 72,132.38 $ 1,492.93 $ 0.00 $ 70,639.45 $ 70,639.45 $ 724,387.88

16 $ 74,296.35 $ 1,537.71 $ 0.00 $ 72,758.64 $ 72,758.64 $ 797,146.51

17 $ 76,525.24 $ 1,583.85 $ 0.00 $ 74,941.40 $ 74,941.40 $ 872,087.91

18 $ 78,821.00 $ 1,631.36 $ 0.00 $ 77,189.64 $ 77,189.64 $ 949,277.55

19 $ 81,185.63 $ 1,680.30 $ 0.00 $ 79,505.33 $ 79,505.33 $ 1,028,782.87

20 $ 83,621.20 $ 1,730.71 $ 0.00 $ 81,890.49 $ 81,890.49 $ 1,110,673.36

21 $ 86,129.83 $ 1,782.63 $ 0.00 $ 84,347.20 $ 84,347.20 $ 1,195,020.56

22 $ 88,713.73 $ 1,836.11 $ 0.00 $ 86,877.62 $ 86,877.62 $ 1,281,898.18

23 $ 91,375.14 $ 1,891.19 $ 0.00 $ 89,483.95 $ 89,483.95 $ 1,371,382.12

24 $ 94,116.39 $ 1,947.93 $ 0.00 $ 92,168.46 $ 92,168.46 $ 1,463,550.59

25 $ 96,939.89 $ 2,006.37 $ 0.00 $ 94,933.52 $ 94,933.52 $ 1,558,484.10



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 975.8 1,032.0 1,149.6 1,152.5 1,221.9 1,180.8 1,118.7 1,094.6 946.0 1,082.5 987.6 979.3

Consumo actual 1,078.0 1,078.0 151.0 151.0 1,587.0 1,587.0 1,959.5 1,959.5 851.5 851.5 95.5 95.5


